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حقوق نگهبان یک شرکت به ۴۰ میلیون تومان رسیده است
رضاخواه ، عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس با انتقاد از عملکرد جزیره ای دولت در افزایش 

حقوق ها گفت: طبق گفته مدیرعامل یکی از شرکت های صنعتی، حقوق نگهبان یک شرکت ۴۰ میلیون 
تومان شده است.

همانند سال گذشته محدودیت های ایجاد شده برای برق 

کارخانجات فولاد و سیمان منجر به گران شدن این کالاها در 

بازار شده؛ به نحوی که قیمت سیمان در خرده فروشی ها از 

حدود پاکتی ۵۰ هزار تومان به ۶۵ هزار تومان و در مناطقی 

تا ۹۰ هزار تومان رسیده است.

صنایع  برق  محدودیت  اعمال  از  پس  ایسنا،  گزارش  به 

فولادی و سیمانی، سازندگان مسکن از افزایش ۲۰۰۰ تومانی 

هر کیلوگرم میلگرد خبر می دهند و می گویند که قیمت ها از 

کیلویی ۱۸ هزار تومان در روزهای اخیر به کیلویی ۲۰ هزار 

تومان رسیده و احتمال افزایش این نرخ نیز وجود دارد. 

نوسان بازار مصالح ساختمانی پس از قطعی برق در شرایطی 

رخ داده که سال گذشته نیز همین شرایط حاکم شد. در 

روزهای اخیر عبدالرضا شیخان ـ دبیر انجمن سیمان هشدار 

داده بود که در صورت محدودیت ۵۰ درصدی برق واحدهای 

سیمانی، قیمت سیمان افزایش خواهد یافت و ظاهرا همین 

اتفاق نیز رخ داده است.قیمت سیمان که تا چند روز قبل 

کمتر از ۵۰ هزار تومان در هر پاکت بود بر اساس گزارش های 

میدانی به حدود ۶۵ هزار تومان رسیده است. البته به دلیل 

از آن است که در برخی  بازار، شنیده ها حاکی  نابسمانی 

مناطق قیمت ها به پاکتی ۹۰ هزار تومان نیز رسیده است.

سازندگان: قطعی برق بهانه گرانی است

سازندگان مسکن که بعضا انتقاداتی را به تولیدکنندگان 

فولاد و سیمان دارند، مدعی هستند که این شرکتها قطعی 

برق را بهانه ای برای افزایش قیمت می کنند و قبل از قطعی 

نیز ظرفیت خود را تا ۶۰ درصد کاهش داده بودند. در این 

کانون  مدیره  هیات  عضو  ـ  پورحاجت  فرشید  خصوص 

انبوه سازان به ایسنا گفت: در بخش تولید مصالح ساختمانی، 

افرادی به صورت کاملا هدفمند به دنبال افزایش قیمت 

هستند و نظارتی هم بر عملکرد آنها نیست.

وی با بیان اینکه گرانی مصالح ساختمانی باعث ایجاد اختلال 

در بازار مسکن می شود افزود: باد می آید سیمان و فولاد گران 

می شوند، باد می ایستد مجددا گران می شوند. قطعی برق 

بهانه است، وگرنه اطلاع داریم که برخی تولیدکنندگان مصالح 

ساختمانی چند روز قبل اعمال محدودیتها  نیز ظرفیت تولید 

خود را به ۴۰ درصد رساندند.

پورحاجت با بیان اینکه هر تن سیمان درب کارخانه به ۹۰۰ 

هزار تومان رسیده است گفت: در واقع هر پاکت سیمان  درب 

کارخانه ۴۵ هزار تومان است، به این عدد ۹ درصد مالیات بر 

ارزش افزوده، هزینه های حمل و نقل، سود واسطه ها، کارگر 

و غیره هم اضافه می شود. نهاده های ساختمانی وارد بازی 

سفته بازی و بورس بازی شده و سوءاستفاده هایی از این 

فرآیند صورت می گیرد.

بازار سیمان در قبضه ۳۰ نفر؟

انتقادات سازندگان به بازار مصالح ساختمانی در شرایطی 

مطرح می شود که سال گذشته رییس انجمن تولیدکنندگان 

صنعت سیمان از وجود ۳۰ نفر واسطه سیمان که مصرف 

کننده و تولیدکننده را نابود کرده اند سخن گفت. به گفته 

جمارانیان این عده بیش از ۱۵ سال است که بازار سیمان 

را در دست دارند.

در عین حال تولیدکنندگان سیمان، استدلالاتی برای نوسانات 

صنفی  انجمن  دبیر  ـ  شیخان  عبدالرضا  دارند.  بازار  این 

کارفرمایان صنعت سیمان، چند روز قبل به ایسنا گفته بود: به 

هر میزان مگاوات برقی که سال گذشته کارخانه های سیمان 

مصرف برق داشته اند، امسال ۵۰ درصد آن تعلق خواهد 

گرفت. این موضوع سبب خواهد شد که کارخانه های سیمان 

نتوانند تولید خود را ادامه دهند و تولید کلینکر آن ها که برای 

فعالیت کوره نیاز به برق است، متوقف خواهد شد. چنانچه 

برق مورد نیاز برای تولید کلینکر تامین نشود، قطعا تولید 

متوقف خواهد شد.  

وی خاطر نشان کرد: با خواب تولید، کاهش تولید در کشور 

جدی خواهد شد که این موضوع بزرگترین علت افزایش 

قیمت  در بازار آزاد خواهد بود. ما به عنوان تولیدکننده از طریق 

بورس کالا سیمان خود را عرضه می کنیم و تاثیری برای ما 

نخواهد داشت و درآمد مازادی برای ما ایجاد نخواهد کرد 

اما سبب التهابات در بازار آزاد می شود.  

همچنین برخی واحدهای بزرگ تولیدکننده فولاد نسبت به 

کاهش شدید تولید با توجه به میزان محدودیت های اعمال 

شده هشدار دادند. فولاد خراسان اعلام کرد: پیش بینی 

می شود در صورت اعمال این محدودیت، تولید و فروش 

شمش پیش بینی شده برای دوره چهار ماهه مذکور به ترتیب 

حدود ۶۰ درصد و ۳۰ درصد کاهش داشته باشد.

ساختمانی  مصالح  بازار  نابسامانی  شرایط،  این  وجود  با 

می تواند بخش مسکن را به عنوان یک حوزه پیشران تحت 

تاثیر قرار دهد. در حال حاضر دولت پروژه چهار میلیون 

واحدی نهضت ملی مسکن را در دستور کار خود قرار داده 

که همین حالا هم از گرانی نهاده های ساختمانی رنج می برد. 

پیمانکاران این طرح می گویند که هر نوع افزایش قیمت 

مصالح ساختمانی گذشته از آنکه می تواند پروژه ها را با رکود 

مواجه کند، اثرات سوئی بر قیمت تمام شده واحدها خواهد 

داشت که بار آن بر دوش متقاضیان می افتد.

روستاییان و کابوس گرانی مصالح ساختمانی

مصالح  گرانی  از  که  گروههایی  مهمترین  از  یکی  شاید 

ساختمانی آسیب می بینند روستاییانی هستند که قصد 

آبان سال  از  دارند.  را  واحدهای خود  بهسازی  و  نوسازی 

گذشته روستاییان در انتظار افزایش سقف تسهیلات از ۱۰۰ 

به ۲۰۰ میلیون تومان با نرخ سود ۵ درصد هستند و هنوز 

سازمان برنامه و بودجه ضمانت نامه پرداخت مابه التفاوت 

سود این تسهیلات را ارایه نکرده است. این در حالی است که 

از سال گذشته تا کنون نهاده های ساختمانی حدود ۴۰ درصد 

افزایش قیمت را تجربه کرده اند.

به دنبال محدودیت های برقی ،سیمان دوباره اوج گرفت

رمزارزها به خاک و 
اقتصادخون کشیده شدند
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جهان،  رمزارز  برترین  دوشنبه،  روز  صبح 

بیت کوین، به زیر ۲۵ هزار دلار در هر توکن 

سقوط کرد و از حدود قیمت ۴۹ هزار دلار 

در ماه مارس امسال تاکنون بیش از ۴۳ 

درصد سقوط کرده است. در ساعت ۱۱:۴۵ 

به وقت تهران، هر سکه با قیمت ۲۴۸۰۰ 

دلار معامله شد که ۹.۸ درصد در روز کاهش 

داشت. نزدیک به ۱۲ هفته متوالی است که 

قیمت بیت کوین در حال کاهش است و 

به پایین  با خود  را  تر  توکن های کوچک 

بزرگ،  رمزارز  دومین  اتریوم،  کشاند.  می 

تقریباً ۸ درصد از قیمت خود را از دست 

داد و در حدود ۱۳۴۰ دلار معامله شد که 

است.  گذشته  ماه  در ۱۵  رقم  پایین ترین 

سولانا،  سواپ،  یونی  استلار،  کوین،  دوج 

پولکادات، پالیگان، کاردانو و لایت کوین نیز 

کاهش یافتند و در ۲۴ ساعت گذشته تا 

ازدست دادند.  را  ارزش خود  از  ۱۵ درصد 

رمزارزها در ۲۴ ساعت  بازار جهانی  ارزش 

بیش از ۸ درصد کاهش یافت و به حدود 

۱.۰۸ تریلیون دلار رسید. در نتیجه، شرکت 

شد  مجبور  سلسیوس  رمزارز  دهنده  وام 

به  با توجه  را  انتقالات  برداشت و نقل و 

شرایط حاد بازار متوقف کند. قیمت توکن 

یافت  کاهش  خبر  این  با  نیز  سلسیوس 

و با افت ۴۵ درصدی به ۰.۲۱ دلار در هر 

می گویند  رمزارز  تحلیل گران  رسید.  توکن 

که این قیمت ها از ناپایداری اقتصاد کلان 

صدمه می بینند، در حالی که مردم در ایالات 

متحده و سایر کشورها زمانی که تورم در 

حال افزایش است، مشتاق ریسک نیستند. 

با این حال، برخی از کارشناسان پیش بینی 

می کنند که زمانی که وضعیت ژئوپلیتیکی 

تثبیت شود، پذیرش جهانی بیت کوین، 

رشد خواهد کرد.

دبیر انجمن صنایع لوازم خانگی ایران از درخواست افزایش قیمت 

کشش  بازار  که  گفت  و  داد  خبر  حمایت  سازمان  به  خانگی  لوازم 

افزایش قیمت ندارد و تولیدکنندگان هم از افزایش قیمت استقبال 

نمی کنند، اما باید توان ادامه فعالیت هم داشته باشند.

عباس هاشمی در گفت وگو با ایسنا، در پاسخ به سوالی درباره احتمال 

افزایش قیمت لوازم خانگی گفت: انجمن چند نامه به وزارتخانه و 

سازمان حمایت برای تعدیل قیمت ارسال کرده و به دنبال بررسی آن 

است تا حداقل این امکان فراهم شود که واحدها ادامه فعالیت دهند. 

تعامل نسبتا خوبی هم برقرار شده تا هم مشکلات تولیدکنندگان و هم 

مصرف کنندگان را در نظر بگیرند و مراتب تعدیل قیمت با مجوز تنظیم 

بازار عملیاتی شود. اما میزان آن هنوز مشخص نیست.

وی با بیان اینکه تولیدکنندگان از افزایش قیمت خوشحال نمی شوند، 

تصریح کرد: در حال حاضر در بازار لوازم خانگی شاهد رکود هستیم 

و فروشندگان برخی کالاهای خود را به طور مدت دار می فروشند. در 

بازار  که  نمی کنند، چرا  استقبال  قیمت  افزایش  از  واحدها هم  اصل 

کشش ندارد.

تاثیر افزایش عوارض گمرکی بر قیمت لوازم خانگی چقدر است؟

دبیر انجمن صنایع لوازم خانگی در ادامه با اشاره به افزایش نرخ پایه 

حقوق گمرکی از ۴۲۰۰ به حدود ۲۳ هزار تومان، گفت: این وضعیت 

واحدها  نقدینگی  تامین  برای  را  مالیاتی، مشکلاتی  کنار مسائل  در 

ایجاد می کند. البته تاثیر آن بر قیمت تمام شده حدود پنج تا شش 

درصد است که در محاسبات پیشنهادی به وزارت صمت در نظر گرفته 

می شود.

وی در پایان از اختلال در سامانه ۱۲۴ خبر داد و گفت که در حال حاضر 

امکان ثبت قیمت در سامانه وجود ندارد که دلیل آن مشخص نیست.

بازار لوازم خانگی کشش افزایش 
قیمت ندارد

سخنگوی ارشد دولت ژاپن هشدار جدیدی 

توکیو  اینکه  بر  مبنی  کرد  بازارها صادر  به 

نگران کاهش شدید ین بوده و آماده است 

این  بدهد.  مناسب  پاسخ  نیاز  در صورت 

اظهارات که بیانیه مشترک دولت و بانک 

مرکزی منتشر شده در روز جمعه را تکرار کرد، 

پس از آن منتشر شد که ارزش پول ژاپن 

در برابر دلار به کمترین میزان در ۲۰ سال 

آمارهای داغ  زیرا  اخیر در ۱۳۵ ین رسید، 

بازدهی  افزایش  باعث  ایالات متحده  تورم 

خزانه داری شد. این مهم است که نرخ ارز 

به طور ثابتی حرکت کند که منعکس کننده 

اصول بنیادی باشد. هیروکازو ماتسونو، دبیر 

اخیرا کاهش  اما  ژاپن گفت:  کابینه  ارشد 

شدید ین وجود داشته است که ما نگران 

آن هستیم. وی بیان کرد: ما آماده ایم تا در 

صورت نیاز پاسخ مناسبی بدهیم. ماتسونو 

برای  توکیو  آیا  اینکه  در مورد  اظهارنظر  از 

جلوگیری از رکود شدید ین مداخله خواهد 

کرد یا خیر، خودداری کرد.

نگرانی توکیو از کاهش 
شدید ارزش ین

افرادی که نسبت به ثبت اعتراض برای عدم دریافت یارانه 

و یا دهک بندی اقدام و برایشان یک مرحله واریز شده 

است، باید توجه داشته باشند که امکان برداشت برای هیج 

یک از افراد معترض فعلا وجود ندارد و باید تا زمان انجام 

بررسی صبر کنند.

به گزارش ایسنا، بعد از آنکه یارانه جدید در اردیبهشت ماه 

به حساب سرپرستان خانوار واریز شد، مشخص شد که 

حدود شش میلیون نفر از افرادی که تا فرودین ماه امسال 

یارانه دریافت می کردند، تحت عنوان دهک دهم حذف 

شده اند. این موضوع که با تشخیص وزارت رفاه انجام شده 

بود، اعتراض بسیاری را به دلیل عدم تشخیص صحیح در 

دهک بندی به همراه داشت و از این جهت رئیس جمهور 

دستور فوری بررسی وضعیت کسانی که اعتراض خود را 

ثبت کرده بودند صادر و تاکید کرد که به حسابشان واریز 

انجام شود.افرادی که نسبت به عدم دریافت یارانه و دهک 
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ثبت کردند و بعد از دو مرحله اعلام لیست از سوی وزارت 

رفاه، برای تمامی این افراد، یک مرحله یارانه، واریز شده 

است ولی مسدود بوده و قابل برداشت نیست.

این در حالی است که از دو مرحله یارانه ۳۰۰ تا ۴۰۰ هزار 

بود،  واریز شده  قالب مرحله ۱۳۵ و ۱۳۶،  در  تومانی که 

اردیبهشت و بخش دوم در ۲۱ خرداد  اول در ۲۱  بخش 

قابل برداشت شد،  در این بین معترضانی که به حسابشان 

واریز صورت گرفته بود، این تصور را داشتند که می توانند 

در خردادماه برداشت انجام دهند و حتی پیگیر آن نیز 

شده اند، در حالی که باید توجه داشته باشند، مبلغ واریزی 

برای آنها در ازای یک مرحله بوده است و فعلا مسدود 

باقی خواهد ماند.

قرار است بعد از بررسی وضعیت افراد معترض در وزارت 

رفاه، در صورت تشخیص مشمولیت برای دریافت یارانه، 

مبلغ مسدود شده آزاد و قابل برداشت شود.

اینکه چه زمانی وزارت رفاه بررسی را شروع خواهد کرد، 

زمان مشخصی اعلام نشده ولی ظاهرا در هفته های آتی 

اقدام خواهد شد، هرچند که با تحولات اخیر این وزارتخانه 

و استعفای وزیر رفاه، باید منتظر تصمیم گیری در این رابطه 

بود ولی به طور حتم بررسی باید انجام شود.

رئیس جمهور با پذیرش استعفای حجت الله عبدالملکی، 

طی حکمی محمد هادی زاهدی وفا را به عنوان سرپرست 

وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی منصوب کرد.

به گزارش ایسنا،  به دنبال استعفای حجت الله عبدالملکی، 

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی و پذیرش استعفای وی از 

سوی رئیس جمهوری، محمد هادی زاهدی وفا به عنوان 

سرپرست این وزارتخانه معرفی شد.

زاهدی وفا متولد ۱۳۴۲ در تهران و معاون هماهنگی و 

رئیس جمهور  اول  معاون  زیربنایی  و  اقتصادی  نظارت 

است.

از  اقتصاد  دکترای  و  ارشد  کارشناسی  مدرک  دارای  وی 

سعید  تصدی  زمان  در  و  است  کانادا  اتاوای  دانشگاه 

جلیلی از اعضای تیم مذاکره کنندگان هسته ای ایران بود.

ریاست دانشکده اقتصاد و معارف اسلامی دانشگاه امام 

صادق )ع(، عضویت در شورای عالی و ریاست اندیشکده 

معاونت  پیشرفت،  ایرانی  اسلامی  الگوی  مرکز  اقتصاد 

اقتصادی و دارایی در دولت  امور  اقتصادی وزارت  امور 

نهم، نماینده وزارت اقتصاد در شوراها و کمیسیون های 

شورای  فناوری،  و  تحقیقات  عالی  شورای  تخصصی 

انرژی،  عالی  شورای  و  اعتبار  و  پول  شورای  اقتصاد، 

توسعه  عالی  شورای  نفت،  ویژه  کارگروه  در  عضویت 

صادرات غیرنفتی و ستاد تنظیم بازار، عضویت در شورای 

عالی دفاع و تامین اجتماعی، عضویت در هیات مدیره 

شرکت سرمایه گذاری تامین اجتماعی)شستا(، ریاست 

هیات مدیره هلدینگ صنایع نوین و ریاست هیات مدیره 

رایتل از جمله سوابقی است که در کارنامه کاری وی به 

چشم می خورد.

در زمان معرفی کابینه دولت سیزدهم، برخی رسانه ها از 

رئیس جمهوری  پیشنهادی  گزینه  عنوان  به  وفا  زاهدی 

برای تصدی وزارت اقتصاد و دارایی نام بردند. وی مدیر 

مسئول دو فصلنامه مطالعات اقتصاد اسلامی و سردبیر 

مطالعات امنیت اقتصادی نیز بوده است.

برخی متقاضیانِ چشم انتظارِ وام ۲۰۰ میلیون تومانی ساخت مسکن 

روستایی که به توصیه بنیاد مسکن برای دریافت تسهیلات ۱۰۰ میلیون 

اگر  آنها گفته اند  به  بانک  اقدام کرده اند می گویند مسئولان  تومانی 

تعلق نمی گیرد و  به شما  بگیرید دیگر وام ۲۰۰ میلیونی  را  وام  این 

البته بعضی دیگر هم عنوان کرده اند برای متمم باید مجددا مدارک و 

تضامین بیاورید.

به گزارش ایسنا، با گذشت هفت ماه از مصوبه تسهیلات ۲۰۰ میلیون 

هنوز  مسکن،  عالی  شورای  در  روستایی  مسکن  ساخت  تومانی 

پرداخت این وام شکل اجرایی به خود نگرفته است. تعلل سازمان 

برنامه و بودجه در ضمن مابه التفاوت نرخ سود ۵ درصد تا ۱۸ درصد 

علت اصلی عدم تحقق این موضوع عنوان می شود.

بررسیها حاکی از آن است که فعالیت های ساختمانی در روستاها در 

انتظار برای دریافت وام ۲۰۰ میلیون تومانی دچار اختلال شده  پی 

است. بر این اساس مسئولان بنیاد مسکن با توجه به نوسانات نرخ 

مصالح ساختمانی از متقاضیان خواسته اند تا نسبت به دریافت وام 

۱۰۰ میلیون تومانی که پیش از این پرداخت می شد اقدام کنند و به 

محض آغاز پرداخت وام ۲۰۰ میلیون تومانی، باقی مبلغ را دریافت 

کنند.

اگر  کرده اند  اعلام  بانک ها  برخی  که  می شود  شنیده  حال  این  با 

اجرایی  از  کنند، پس  دریافت  را  تومانی  وام ۱۰۰ میلیون  متقاضیان 

شدن پرداخت وام ۲۰۰ میلیون تومانی باید مدارک و تضامین جدید 

ارایه دهند. حتی برخی متقاضیان می گویند که بانک به آنها گفته در 

صورت دریافت تسهیلات ۱۰۰ میلیون تومانی، دیگر وام ۲۰۰ میلیونی 

به آنها تعلق نخواهد گرفت.

و  برنامه  سازمان  موافقت  در صورت  که حتی  توجیه  این  با  بانکها 

بودجه، جزئیات نحوه دریافت تضامین برای تسهیلات ۲۰۰ میلیون 

شرایط  بررسی  در  که  می گویند  است،  بانک  اختیارات  جزو  تومانی 

متقاضیان، مختار هستند. موضوع دیگر اینکه برخی بانکها پرداخت 

متمم ۲۰۰ میلیون تومانی را در صورت اجرایی شدن پذیرفته اند اما 

برخی دیگر زیر بار آن نمی روند.

در شرایطی پرداخت تسهیلات ۲۰۰ میلیون تومانی ساخت مسکن 

روستایی با گذشت هفت ماه هنوز شکل اجرایی به خود نگرفته که 

روستاییان از نوسانات قیمت مصالح ساختمانی و از دست رفتن فصل 

گرما و شرایط مطلوب ساخت و ساز نگران هستند.

متقاضیان وام مسکن روستایی به نقل از بانک ها می گویند

برای وام ۲۰۰ میلیونی ضامن جدید بیاورید معترضان یارانه توجه کنند؛ واریزی شما قابل برداشت نیست

نگاهی به کارنامه سرپرست جدید وزارت کار
رییس شورای عالی کانون صرافان از آغاز 

تصمیم  از  پس  ارز  قیمت  کاهشی  روند 

اخیر بانک مرکزی خبر داد. کامران سلطانی 

زاده امروز در یک برنامه تلویزیونی گفت: 

به دنبال صدور مجوز اخیر بانک مرکزی 

مبنی بر مجاز شدن خرید ارز صادرکنندگان 

بر اساس قیمت توافقی از سوی صرافان، 

بازار به این تصمیم واکنش مثبت نشان 

داده و روند قیمتی از امروز معکوس شده 

ابتدایی  ساعات  در  وی،  گفته  به  است. 

اجرای این طرح، روند صعودی قیمت دلار 

متوقف شده و این ارز بار دیگر به کانال 

۳۲ هزار تومان بازگشته است. همچنین 

از تعداد متقاضیان خرید ارز کاسته شده و 

میزان عرضه بر تقاضا پیشی گرفته است.

دلار آزاد به کانال ۳۲ 
هزار تومان بازگشت


